
str. 1/13 

 

 Dzierzgoń, dnia 11.03.2020r. 

 

 

Wszyscy oferenci, którzy pobrali SIWZ 

 
 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na usługi „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
Zamawiającego” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod 
numerem: 520481-N-2020 z dnia 2020-03-05r. 

 
 

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego w dniu 09.03.2020r. oraz w dniu 10.03.2020r. 
pytaniami dotyczącymi w/w postępowania przetargowego, zgodnie z zapisem art. 38 ust. 2 ustawy 
Pzp,  poniŜej zamieszczam pytania wraz z odpowiedziami. Odpowiedzi na pytania stanowią integralną 
część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 1: 
Prosimy o informację za jaki dokładnie okres została przedstawiona szkodowość. 

Odpowiedź 1: 
Dokładny okres za jaki została przedstawiona szkodowość, wynika z treści zestawienia otrzymanego 
przez Zamawiającego od dotychczasowego ubezpieczyciela. Dokument został zamieszczony w dniu  
09.03.2020r. na stronie BIP Zamawiającego (plik pn. Ubezp_Gm Dzierzgoń_szkodowość_TUW.pdf), 
wraz z udzielonymi odpowiedziami na wcześniej złoŜone zapytania. 
 

Pytanie 2: 
Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi 
lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat?  

Odpowiedź 2: 
Na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi 
lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat. 
 

Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
uŜytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 3: 
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na uŜytkowanie stosownie do 
aktualnego przeznaczenia. 
 

Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest kaŜdorazowo 
pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyŜszego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 4: 
Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest kaŜdorazowo pisemnym protokołami. 
 

Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje 
się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeŜa, mola, tamy, groble, kanały, wały 



str. 2/13 

 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. 

Odpowiedź 5: 
Zamawiający informuje, Ŝe w wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli nie 
znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeŜa, mola, tamy, groble, kanały, 
wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). 
 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ 
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeŜeli tak to 
prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na 
budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są 
zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

Odpowiedź 6: 
Zamawiający informuje, Ŝe do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki, 
budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym. 
 

Pytanie 7: 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakichkolwiek budynków/budowli. 
 

Pytanie 8: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyŜsze pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. poŜar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 
statku powietrznego. 

Odpowiedź 8: 
Nie dotyczy. 
 

Pytanie 9: 
W odniesieniu do budynków wykazanych jako nieuŜytkowane prosimy o:  
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich  
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone  
- podanie powodu wyłączenia z uŜytkowania 
Odpowiedź 9: 
Nie dotyczy. 
 

Pytanie 10: 
W odniesieniu do budynków wykazanych jako nieuŜytkowane prosimy o ograniczenie zakresu ochrony 
do FLEXA tj. poŜar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź 10: 
Nie dotyczy. 
 

Pytanie 11: 
W odniesieniu do wykazu mienia prosimy o uzupełnienie:  
- roku budowy  
- adresów zgłoszonych do ubezpieczenia nieruchomości  
- stanu technicznego  
- konstrukcji ścian, stropów, dachu. 

Odpowiedź 11: 
Wszystkie informacje na temat budynków jakimi dysponuje Zamawiający, zawarte są w Załączniku nr 
6 do SIWZ w tabeli nr 2 – Budynki i budowle. Uzupełnienie informacji dotyczących rodzaju materiałów 



str. 3/13 

 

budowlanych, zawarto w skorygowanym Załączniku nr 6 do SIWZ (plik pn. 
Ubezpieczenia_GmDzierzgoń_Zał nr 6 do SIWZ_uzup.xlsx), który został zamieszczony w dniu  
09.03.2020r. na stronie BIP Zamawiającego, wraz z udzielonymi odpowiedziami na wcześniej złoŜone 
zapytania. 
 

Pytanie 12: 
Prosimy o podanie wartości jednostkowych zgłoszonych do ochrony rowerów wodnych oraz łodzi 
ratunkowej. 

Odpowiedź 12: 
Zamawiający informuje, Ŝe wartość łodzi ratowniczej to 3 200 zł, łódź jest z 2013 roku, Rower wodny 
(Kuksy) x 2 kaŜdy o wartości 5 368,00 zł, rowery wodne są z 2011 roku. 
 

Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający oczekuje ochrony dla rowerów wodnych i łodzi ratunkowej 
wyłącznie w miejscu ubezpieczenia. 

Odpowiedź13: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe oczekuje ochrony dla rowerów wodnych i łodzi ratunkowej wyłącznie w 
miejscu ubezpieczenia. 
 

Pytanie 14: 
Prosimy o wykaz zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów wraz z informacją o wartościach 
jednostkowych, konstrukcji mienia, wartości mienia znajdującego się wewnątrz namiotów, lokalizacji. 

Odpowiedź 14: 
Zamawiający informuje, Ŝe posiada m.in. namiot handlowy z 2018 roku o wartości 1380 zł oraz 2 
namioty handlowe z 2016 roku o wartości 2760 zł. Zamawiający na stałe nie przechowuje w nich 
Ŝadnego mienia, namioty słuŜą do promocji gminy podczas imprez okolicznościowych. 
 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia 
nieruchomości o konstrukcji palnej ścian z palnym pokryciem dachowym w postaci strzechy, słomy, 
trzciny, gontu drewnianego itp. 

Odpowiedź 15: 
Zamawiający nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia nieruchomości o konstrukcji palnej 
ścian z palnym pokryciem dachowym w postaci strzechy, słomy, trzciny, gontu drewnianego itp. 
 

Pytanie 16: 
W odniesieniu do mienia, którego stan techniczny został określony jako „do remontu” lub „zły” 
prosimy o informację w jakim czasie Zamawiający zamierza podjąć czynności, które poprawią aktualny 
stan mienia. 

Odpowiedź 16: 
W odniesieniu do mienia, którego stan techniczny został określony jako „do remontu” lub „zły”, 
Zamawiający zamierza realizować bieŜące działania remontowe, z opcją docelowego przeprowadzenia 
kompleksowej modernizacji, po uzyskaniu wsparcia finansowego ze środków pozabudŜetowych (w 
perspektywie 3-5 lat). 
 

Pytanie 17: 
W odniesieniu do mienia, którego stan techniczny został określony jako „do remontu” lub „zły” 
prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA tj. poŜar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 
statku powietrznego. 

Odpowiedź 17: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na ograniczenie zakresu ochrony jw. 
 
 



str. 4/13 

 

Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a takŜe udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług 
świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, 
szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami słuŜby zdrowia. 

Odpowiedź 18: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości). 

Odpowiedź 19: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 20: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w 
związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, Ŝe z ochrony 
ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty 
motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 

Odpowiedź 20: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 21: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 
ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 

Odpowiedź 21: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 22: 
Prosimy w potwierdzenie, Ŝe w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód 
związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 
gąbczastych. 

Odpowiedź 22: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, uŜytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a takŜe w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź 23: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym 
umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niŜ wynikająca z powszechnie obowiązujących 
przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

 



str. 5/13 

 

Odpowiedź 24: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
dróg publicznych. 

Odpowiedź 25: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 26: 
W przypadku braku potwierdzenia dla powyŜszego prosimy o podanie łącznej wartości dróg będących 
w posiadaniu Zamawiającego. 

Odpowiedź 26: 
Nie dotyczy 
 

Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź 27: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie 
kosztów ich odtworzenia. 

Odpowiedź 28: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 29: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 

Odpowiedź 29: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty 
w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą moŜliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 

Odpowiedź 30: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność, z uwzględnieniem paragrafu nr 13 do umowy w części I 
zamówienia i paragrafów nr 12 do umów w części II i III zamówienia. 
 

Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zapis dotyczący moŜliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub 
raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyŜszenia wysokości sumy 
gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, Ŝe suma gwarancyjna lub limity 
odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyŜszone bez zgody wykonawcy (tym samym 
oznacza, Ŝe podwyŜszenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody 
obu stron). 

Odpowiedź 31: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

 

 



str. 6/13 

 

Pytanie 32: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu 
ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron. 

Odpowiedź 32: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 33: 
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, Ŝe ochrona 
jest udzielana pod warunkiem, Ŝe okres nie przekracza 6 miesięcy. 

Odpowiedź 33: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie zapisu jw. 
 

Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności naleŜy rozumieć, 
Ŝe jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 34: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 35: 
W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, Ŝe 
zabezpieczenia przeciwpoŜarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji niespełniających powyŜszego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź 35: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 36: 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, Ŝe postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz Ŝe klauzula nie dotyczy 
ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

Odpowiedź 36: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 37: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeŜone? Jeśli tak, prosimy o informacje w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

Odpowiedź 37: 
Zamawiający nie posiada obiektu tego typu. 
 

Pytanie 38: 
W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.16 prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ochrony nie obejmuje 
kradzieŜy pojazdów. 

Odpowiedź 38: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 39: 
W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.20 prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakres ochrony nie obejmuje 
kradzieŜy pojazdów. 

Odpowiedź 39: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

 



str. 7/13 

 

Pytanie 40: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie OC z tytułu wykonywania 
zawodu. 

Odpowiedź 40: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 41: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla OC zarządcy dróg publicznych - proponujemy 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 

Odpowiedź 41: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie limitu dla OC zarządcy dróg publicznych w wysokości 
1 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 
 

Pytanie 42: 
W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montaŜowych prosimy o informację 
odnośnie planowanych prac budowlano montaŜowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z 
szacowaną wartością prac. 

Odpowiedź 42: 
Aktualnie Zamawiający nie dysponuje informacją odnośnie planowanych prac budowlano 
montaŜowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac. 
 

Pytanie 43: 
W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, Ŝe: „wysokość odszkodowania 
w Ŝadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby 
uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej 
lokalizacji”. 

Odpowiedź 43: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie zapisu jw. 
 

Pytanie 44: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach 
niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymogi 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpoŜarowych i przeciwkradzieŜowych określone w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia Wykonawcy”. 

Odpowiedź 44: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie zapisu do klauzuli miejsca ubezpieczenia o treści: 
„Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, 
spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpoŜarowych i przeciwkradzieŜowych 
określone przepisami prawa”. 
 

Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź 45: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyk lub przewidywały go w wyŜszej wysokości, niŜ limit określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź 46: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 



str. 8/13 

 

Pytanie 47: 
W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:  
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
róŜnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie róŜnic  

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SIWZ? W przypadku istotnych róŜnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie  

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia 
od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieŜy z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego 
oraz ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi). 

Odpowiedź 47: 
a) Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 

określonych w SIWZ. 
b) Wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną. 
c) Zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ. 
d) Zamawiający informuje, Ŝe w ostatnich 3 latach nie miały zastosowania Ŝadne franszyzy i udziały 

własne. 
 

Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności dla 
maszyn, urządzeń i wyposaŜenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających 
uruchomienie. 

Odpowiedź 48: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 49: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
akceptuje wyłączenie ochrony dla ubezpieczenia pojazdów, chyba, Ŝe uŜywane są wyłącznie w miejscu 
ubezpieczenia - dotyczy wyłącznie pojazdów innych niŜ statki powietrzne i wodne. 

Odpowiedź 49: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 50: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci szklarni, inspektów, namiotów (z wyjątkiem wyraźnie 
wskazanych w wykazie mienia), tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdujących. W 
przypadku braku potwierdzenia prosimy o wykaz zgłaszanego mienia. 

Odpowiedź 50: 
Zamawiający informuje, Ŝe ochroną ubezpieczeniową mają być objęte namioty. 
 

Pytanie 51: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz 
innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym. W przypadku 
braku potwierdzenia prosimy o wykaz zgłaszanego mienia.  

Odpowiedź 51: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 52: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci programów komputerowych, chyba Ŝe stanowią środki 
obrotowe. 



str. 9/13 

 

Odpowiedź 52: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność, informuje równieŜ, Ŝe oprogramowanie ma być objęte 
ochroną ubezpieczeniową na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk. 
 

Pytanie 53: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla mienia, które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny. 

Odpowiedź 53: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek stałego lub 
czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji 
jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz. 

Odpowiedź 54: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 55: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek promieniowania 
jonizującego. 

Odpowiedź 55: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 56: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód wyrządzonych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego 
reprezentantów albo osoby wymienione z którymi pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, 
będące w stanie po uŜyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie 
działających środków odurzających, o ile zaŜycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie 
szkody lub jej rozmiar. 

Odpowiedź 56: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność, z uwzględnieniem zastosowania klauzuli reprezentantów: 

Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, Ŝe Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub raŜącego niedbalstwa wyłącznie 
reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uwaŜa się w jednostce samorządu terytorialnego wyłącznie takie 
osoby/organy jak Burmistrz. Za szkody powstałe z winy umyślnej lub raŜącego niedbalstwa osób 
niebędących reprezentantami Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną 
odpowiedzialność. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk. 
 

Pytanie 57: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia 
przedmiotu ubezpieczenia z powodu oddziaływania pływów lub fal morskich, przemarzania ścian, lub 
utleniania. 

Odpowiedź 57: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność, z zastrzeŜeniem klauzuli: 

Klauzula odpowiedzialności za długotrwałe oddziaływanie czynników – na mocy niniejszej 
klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zostaje rozszerzony o 



str. 10/13 

 

odpowiedzialność za szkody będące bezpośrednim następstwem długotrwałego oddziaływania 
wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków, jeŜeli 
ubezpieczony nie miał wiedzy o długotrwałym oddziaływaniu tych czynników i podjął niezbędne 
czynności mające na celu zapobieŜenie lub ograniczenie oddziaływania tych czynników w 
terminie 14 dni od dnia uzyskania takiej wiedzy. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania 
do odpowiedzialności cywilnej za szkody w środowisku naturalnym. Limit 
odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w 
okresie ubezpieczenia. 
 

Pytanie 58: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba 
Ŝe w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia. 

Odpowiedź 58: 
Zamawiający informuje, Ŝe wyłączenia zostały określone w załączniku nr 5 do SIWZ – program 
Ubezpieczenia i one mają zastosowanie. 
 

Pytanie 59: 
W związku z informacją o szkodach – Tabela nr 5, prosimy o uzupełnienie opisu szkód, daty zdarzenia 
oraz informację, jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i rozmiaru szkód. 

Odpowiedź 59: 
Dokładnyzakresszkodowości, wynika z treści zestawienia otrzymanego przez Zamawiającego od 
dotychczasowego ubezpieczyciela. Dokument został zamieszczony w dniu  09.03.2020r.na stronie BIP 
Zamawiającego (plik pn. Ubezp_Gm Dzierzgoń_szkodowość_TUW.pdf), wraz z udzielonymi 
odpowiedziami na wcześniej złoŜone zapytania.Zamawiający nie ma moŜliwości ograniczenia liczby i 
rozmiaru wykazanych szkód, ze względu na ich losowy charakter.  
 

Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe dla ryzyka kradzieŜy z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz 
ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, 
chociaŜby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 

Odpowiedź 60: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie61: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na zagubieniu, 
zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieŜą z włamaniem albo rabunkiem (z wyjątkiem szkód 
objętych ochroną zgodnie z zapisami dotyczącymi kradzieŜy zwykłej). 

Odpowiedź 61: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 62: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający nie oczekuje ochrony dla budynków niedopuszczonych do 
uŜytkowania. 

Odpowiedź 62: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 63: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi, zalania (w tym zalania w 
wyniku rozszczelnienia się poszycia dachu w wyniku zamarzania wody), opadów deszczu i innych 
opadów atmosferycznych, podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu lub 
spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w 



str. 11/13 

 

sąsiednim otoczeniu - proponujemy 500 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź 63: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie zapisu jw. 
 

Pytanie 64: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niŜej niŜ 10 cm nad podłogą - 
proponujemy 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 64: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie zapisu jw. 
 

Pytanie 65: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetęŜeń, ochroną 
nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych oraz Ŝarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 
materiałach szybko zuŜywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku 
normalnego uŜytkowania. 

Odpowiedź 65: 
Zamawiający potwierdza, Ŝe w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przepięć i przetęŜeń, 
ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, Ŝarówkach oraz innych częściach i materiałach szybko zuŜywających 
się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego uŜytkowania. 
 

Pytanie 66: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający 
nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania 
odpowiedniej temperatury przechowywania, chyba, Ŝe stan ten był konsekwencją szkody w 
ubezpieczonym mieniu objętej ochroną na mocy OWU Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź 66: 
Zamawiający potwierdza w/w okoliczność. 
 

Pytanie 67: 
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie, Ŝe 
ochronie podlegają szkody polegające na utracie przedmiotu ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub 
zniszczeniu wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezaleŜnej od ubezpieczonego przyczyny oraz o 
stosowną zmianę zapisów SIWZ określających zakres ubezpieczenia. 

Odpowiedź 67: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk, 
zastosowanie ma natomiast  

Klauzula szkód mechanicznych – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel rozszerza zakres 
ochrony ubezpieczeniowej o szkody mechaniczne w maszynach, urządzeniach i aparatach oraz w 
urządzeniach stanowiących elementy stałe obiektów budowlanych spowodowane: 
a. działaniem człowieka, 
b. wadami produkcyjnymi, 
c. przyczynami eksploatacyjnymi. 
Za szkody spowodowane działaniem człowieka uwaŜa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego 
błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie.  
Za szkody spowodowane wadami produkcyjnymi uwaŜa się szkody powstałe w  wyniku błędów w 
projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych 
podczas wykonywania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy.  
Za szkody spowodowane przyczynami eksploatacyjnymi uwaŜa się niezawinione przez obsługę szkody 
eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska 
fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, dostanie się ciała obcego, 



str. 12/13 

 

przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-
pomiarowych, itp. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
- w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią (nie dotyczy 
urządzeń i instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych i innych instalacji, jeŜeli są objęte ubezpieczeniem 
od zdarzeń losowych),  
- w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zuŜyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
- w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne słuŜby techniczne, 
- będące następstwem naturalnego zuŜycia wskutek eksploatacji maszyny, 
- w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
- spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 
- o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia, 
- wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści, 
- w postaci utraty zysku. 
Limit odpowiedzialności: do 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU 
nie są limitowane.  
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 

Pytanie 68: 
W odniesieniu do rozszerzenia 4.26. prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 
limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 zł na wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 2 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w dokumentach, kluczach i innych przedmiotach uŜytku 
prywatnego i osobistego. 

Odpowiedź 68: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 3 000 zł na 
jeden i 30 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w dokumentach, kluczach i innych 
przedmiotach uŜytku prywatnego i osobistego. 
 

Pytanie 69: 
Prosimy o wykreślenia rozszerzenia o OC Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 
24kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Brak zgody uniemoŜliwi złoŜenie 
oferty. 

Odpowiedź 69: 
Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenia rozszerzenia OC Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w 
związku z art. 23 i 24kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 
 

Pytanie 70: 
W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, Ŝe 
Zamawiający akceptuje poniŜsze wyłączenia odpowiedzialności:  

a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej; 

b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 

c. Za szkody wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy 

d. Za szkody wynikające z działalności doradczej 

Odpowiedź 70: 
Zamawiający akceptuje w/w wyłączenia. 
 

Pytanie 71: 
Prosimy o podanie liczby osób będących objętych ochrona w ramach dobrowolnego ubezpieczenia 
NNW OSP. 

Odpowiedź 71: 
Liczbaosób będących objętych ochroną w ramach dobrowolnego ubezpieczenia NNW OSP – 84 osoby. 



str. 13/13 

 

Pytanie 72: 
Prosimy o podanie liczby pracowników wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek. 

Odpowiedź 72: 
Liczba pracowników wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek – 223 osoby. Wskazana liczba 
pracowników w okresie ubezpieczenia - moŜe ulegać zmianom. 
 

Pytanie 73: 
Prosimy o podanie planowanego budŜetu wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek. 

Odpowiedź 73: 
Planowany budŜet wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek, został określony w Uchwale 
budŜetowej Gminy Dzierzgoń na 2020 rok. W załączeniu - Uchwała Nr XII/127/2019 Rady Miejskiej w 
Dzierzgoniu z dnia 19.12.2019r. (plik pn. Uchwała.XII.127.2019.2019-12-19.pdf). 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający stwierdza, Ŝe 

przedstawione odpowiedzi na otrzymane zapytania do SIWZ, wymagają dodatkowego czasu na 

wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym zmienia dotychczasowy termin 

składania ofert. Aktualny termin składania ofert ustala się do dnia 17 marca2020r., do         

godz. 10.45. 

Zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zamieścił             
w Biuletynie Zamówień Publicznych - Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 540044339-N-2020             
z dn. 11.03.2020r. 


